SUPPLEMENTUM AD COMMENTARIA
IN
SCRIPTURAM SACRAM
R. P. CORNELII A LAPIDE
E SOCIETATE JESU

BALTHASARIS CORDERI
COMMENTARIA IN LIBRUM JOB

QUIDUS ACCEDIT
NOVA TOTIUS LIBRI EX HEBRÆO VERSIO LATINA NOTIS ILLUSTRATA
AUCTORE AUGUSTINO CRAMPON
DIECESIS AMBIAN. PRESBYTERO

EDITIO NOVA
ACCURATE EXPURGATA MENDIS QUAE IN PRIOREM IRREPSE RANT

TOMUS TERTIUS

PARISIIS
APUD LUDOVICUM VIVÈS, BIBLIOPOLAM EDITOREM
13, VIA VULGO DICTA DELAMBRE, 13

—
M DCCC LXXIV

PRÆFATIO

AD

LECTOREM.

Ne actum egisse videar, post tot illustres Jobi interpretes, hanc edens *Elucidationem*, hoc in primis scias velim, minime mihi propositum esse, omnes quæ circa textum occurrunt difficultates, et variorum de iis sententias in medium adferre, easque examinare, refellere, aut censere; cum id a Pineda nostro luculenter et erudite factum sit: nec etiam ad textum originalem veluti lydium lapidem singula scrupulosius explorare ac revocare; in quo multus est Bolducius nuper Parisiis editus: sed præmissa brevi (quæ mihi quidem maxime genuina videatur) ac dilucida litteræ expositione, ubi Septuaginta, Symmachus, Aquila, Theodotion, aliquique antiquissimi interpretes græci, singularem quempiam variantibus suis lectionibus sensum aperiunt, aut novam textui lucem adferrunt, paulo enucleatius quam hactenus a Jobi commentatoribus præstitum sit, exponere; atque ex omnibus, quoad materiæ subjectæ ratio patitur, spiritales doctrinas asceticasque moribus formandis aptas institutiones elicere, ac selectis SS. Patrum sententiis illustrare; nec non in gratiam concionatorum, ubi id opportunum videbitur, easdem nonnihil etiam fusius subinde diducere, atque uberius explanare.

Dedi autem operam, non tam ut novas et curiosas ex ingenio aut cerebello meo comminiserer explicationes, quam ut nihil non a SS. Patribus et optimis quibusque auctoribus probatum adferrem, quo sacer textus dilucide explicetur, et simul lectorum animi ad pietatem inflammentur. Hic unicus est scopus meus, quo tota mea collimat industria; quem ut certiori via rationeque assequerer, præcipuorum Patrum, et asceticorum, nec non interpretum clarissimorum lucubrationes diligenter pervolvi, ut Jobi loca singularia, pro oblata ex incidenti occasione, in operibus ipsorum σποράδων illustrata, tanquam eximios flosculos colligere, e quibus instar apis sedulæ et argumentosæ spiritualia mella exprimerem, huic operi tanquam alveari proprio inserenda, et suis quæque versibus ceu favi cellulis recondenda, ubi quibuslibet iis uti volentibus in promptu sint simul collecta, quæ alioquin in vastis Patrum aliorumque auctorum voluminibus dispersa, longissimo tempore ac maximo labore vix et forte nunquam invenirent. Cæterum qui ad hoc opus symbolam contulerint, sequens Elenchus declarabit.